ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 22.08. 2012 № 4521

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии г. Череповца Вологодской области от 16.06.2017 № 2811 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг мэрией города»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время, утвержденный постановлением мэрии города от 22.08.2012 № 4521 (в редакции постановления мэрии города от 09.11.2017 № 5378) (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.2.исключить;
1.2. Абзац третий пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«- оригинал свидетельства о рождении ребенка.»;
1.3. Абзац четвертый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«В случае если заявитель не представил оригинал свидетельства о рождении ребенка по собственной инициативе, сведения, содержащиеся в нем, запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия, посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, муниципальной автоматизированной информационной системы.»
1.4. Абзац 4 пункта 3.3.2 изложить в новой редакции:
« незамедлительно формирует запрос о представлении документов (сведений, содержащихся в них), в порядке межведомственного информационного взаимодействия, посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, муниципальной автоматизированной информационной системы (в случае если заявитель самостоятельно не представил документы, указанные в пункте 2.7 Административного регламента, необходимые для предоставления муниципальной услуги и подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)»;
1.5. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном интернет-сайте мэрии города Череповца.

Мэр города										Е.О. Авдеева

[bookmark: _GoBack]Приложение 5
к Административному регламенту

Блок – схема предоставления муниципальной услуги
по приему заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное времяЗаявление
Паспорт родителя (законного представителя)
Оригинал свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния – рождения ребенка, выданного компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (при наличии) или паспорт (в случае достижения несовершеннолетним возраста 14 лет)
Медицинская справка по форме 079/у

Заявитель
Сбор и подготовка документов.
Оформление заявления и представление
документов в Учреждение

В форме
электронного документа
с использованием Портала
Очная форма
Лично

Образовательное учреждение
Прием и регистрация представленных заявления и документов

Рассмотрение заявления, проверка представленных документов в Учреждении, направление межведомственных запросов

Имеются ли основания для отказа согласно п. 2.9 Административного регламента

Уведомление об отказе в зачислении ребенка в Лагерь

да

нет

Образовательное учреждение
Приказ руководителя Учреждения о зачислении ребенка в Лагерь.
Внесение данных в Реестр, зачисленных в Лагерь

Уведомление о зачислении ребенка в Лагерь
лично

Образовательное учреждение
Информирование заявителя

E-mail
почта

image1.emf

oleObject1.bin

нет

да

лично

E

-

mail

почта

П

риложение

5

к

Административному регламенту

Блок

–

схема предоставления муниципальной услуги

по приему заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципал

ьных

образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время

Заявитель

Сбор и подготовка документов.

Оформление заявления и представление

документов в Учреждение

Заявление

Паспорт родителя

(законного представителя)

О

ригинал свидетельства о

государственной

регистрации акта

гражданского состояния

–

рождения ребенка,

выданно

го

компетентным

органом иностранного

государства, и его

нотариально

удостоверенный перевод

на русский язык (при

наличии) или паспорт (в

случае достижения

несовершеннолетним

возраста 14 лет)

Медицинская справка по

форме 079/у

Очная форма

Лично

В форме

электронного документа

с использованием

Портала

Образовательное учреждение

Прием и регистрация

представленных заявления и документов

Уведомление об

отказе

в зачислении

ребенка в Лагерь

Образовательное учреждение

Информирование заявителя

Уведомление

о зачислении

ребенка в

Л

агерь

Рассмотрение заявления, проверка представленных документов в Учреждении,

направление межведомственных запросов

Имеются ли основания

для отказа согласно п.

2.

9

Административного

регламента

Образовательное учреждение

Приказ руководителя Учреждения о зачислении ребенка в Лагерь.

Внесение данных в Реестр, зачисленных в Лагерь

нет

да

лично

E - mail

почта

П риложение  5   к  Административному регламенту      Блок  –   схема предоставления муниципальной услуги   по приему заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципал ьных  образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время

Заявитель   Сбор и подготовка документов.   Оформление заявления и представление    документов в Учреждение

Заявление   Паспорт родителя  (законного представителя)   О ригинал свидетельства о  государственной  регистрации акта  гражданского состояния  –   рождения ребенка,  выданно го   компетентным  органом иностранного  государства, и его  нотариально  удостоверенный перевод  на русский язык (при  наличии) или паспорт (в  случае достижения  несовершеннолетним  возраста 14 лет)   Медицинская справка по  форме 079/у

Очная форма   Лично   В форме     электронного документа    с использованием  Портала

Образовательное учреждение   Прием и регистрация  представленных заявления и документов

Уведомление об  отказе  в зачислении  ребенка в Лагерь

Образовательное учреждение   Информирование заявителя

Уведомление  о зачислении  ребенка в  Л агерь

Рассмотрение заявления, проверка представленных документов в Учреждении,  направление межведомственных запросов

Имеются ли основания  для отказа согласно п.   2. 9   Административного  регламента

Образовательное учреждение   Приказ руководителя Учреждения о зачислении ребенка в Лагерь.    Внесение данных в Реестр, зачисленных в Лагерь